Inſellus intra calidam ſunt ejuſdem generis, & eodem modo operantur, & eodem ſines in eodem ſines in uſum revocari poſſunt, ſic ex. gr. in contumaciſſimis hæmorrhoidum tumoribus adhiberi poterunt; in iis enim tuberculis, atque ſacculis ſanguinis aliquid durum contineatur oportet, quod à balneo molliſi, hoc eſt ad fluxum diſponi facile poterit: interim verò aquæ calidæ vi ſanguis rareſcet, & majori cum impetu quaquaverſum eritetur; quare cum materia illam hæmorrhoidum balnei vis molliſerit, hoc eſt fluxui minus reſiſtentem reddiderit, & interim ſanguis per longitudinem canalium majori vi eandem materiam urgeat, ipſam tandem loco movebit, & ſecum abſtrahet in majores venas. Eodem autem modo, ac de uſu frigidæ ad pedes pronuntiavimus ipſam minus tutam eſſe, ita idem pronuntiandum patet de inſellu in frigida, quoties quis de ejuſ administratione cogitaret ad loco movendum, & abſtrahendum aliquid. Ulu tamen eſſe poterit.

Aquæ frigidæ, immo etiam frigidioris, & gelidæ aſſuſio ad quamlibet partem corporis, quoties in vaſis ſanguinis liſſendum erit aliquid, ut inſignis hæmorrhagia, ac tum juvabit aſſuſio frigidæ facta ad vaſa illius trunci, qui ramos non mittit ad partem hæmorrhagia laborantem: ſic ſi ſit hæmorrhagia narium, juvabit aquam frigidam aſſundere partibus inferioribus, pedibus, cruribus, lumbis; frigidæ enim cogit

coget sanguinem, & quo frigidior, eo magis coget, & eo major quantitas sanguinis, eoque velocius in truncum inferiorem arteriæ derivabitur, adeoque eo minor ejusdem quantitas derivabitur in superiorem, & ad nates, & hæmorrhagia cessare poterit cessante distensione canalium, & imminuta quantitate sanguinis. Id verò felicius continget, si affusio frigida fuerit copiosior, eo etiam magis densabit, & adhuc felicius, si eadem affusio facta sit subito, nempe ita ut nihil tale cogitet, aut expectet æger; tunc enim non poterit prævenire vim frigoris, & quæ à frigore provenit, constrictio, quam tamen saltem aliqua ex parte minuire posset, si de faciendâ affusione frigida aliquid novisset, excitando nempe illas species, quæ vehementiores motus conjunctos habent, & sanguinem à coactione, quantum pollunt, vindicant. Hæc autem ab affusione calidâ provenire non posse patet; calida enim molliendo, quæ durissima sunt, & rarefaciendo totum sanguinem, membranas canalium magis extendit, atque infarcit, unde si qui earum villi divulsi sunt, ut in qualibet hæmorrhagia contingat oportet, vel saltem maximè lassi, magis lassabuntur, aut divellentur per vim magis attentis quaquaversum sanguinis.